
Van:                                   "Rebel, Bert" <b.rebel@huizen.nl> 
Datum:                              Fri, 17 Jun 2022 08:54:33 +0200 
Aan:                                   "Verbeek, Marlous" <m.verbeek@huizen.nl>; "Boom, Roland" <r.boom@huizen.nl>; "Hoelscher, 
Maarten" <m.hoelscher@huizen.nl>; "Meijer, Niek" <n.meijer@huizen.nl>; "Veldhuisen, Paul" 
<p.veldhuisen@huizen.nl>; "Cnossen, Johan" <j.cnossen@huizen.nl> 
CC:                                      "Zuiden, Rudi van" <w.vanzuiden@huizen.nl> 
Onderwerp:                     FW: Informatie rondom Gazprom contracten en nieuwe overeenkomsten 
Bijlage(n):                         Leveringsovereenkomst - Gemeente Huizen - profielgas.pdf, Beeindigingsbrief contract 
Gazprom juni 2022.docx, Concept Raadsinformatiebrief juni 2022.docx 
Importance:                     High 
 

Goedemorgen allen,  
Zie onderstaand en bijgaande informatie betreffende de opzegging van de Gazprom contracten en het aangaan van 
nieuwe contracten voor de gaslevering bij Greenchoice.   
Voor de verdere uitwerking (vóór 21 juni a.s.) neem ik aan dat Rudi de nodige actie zal ondernemen.  
Er zit ook een concept-raadsinformatiebrief bij; bij dit concept heb ik de opmerking gemaakt dat ik nog wel informatie 
mis over de financiële gevolgen, impact van deze contractwisseling: wat gaat dit de (Regio)gemeenten concreet kosten? 
Deze informatie zou m.i. toegevoegd moeten worden, zodat ook dit aspect gedeeld kan worden met onze raadsleden.  
Mocht e.e.a. nog aanleiding zijn tot vragen, opmerkingen, dan verneem ik dat graag, bijvoorbeeld in de 
collegevergadering van komende dinsdag.  
  
Vriendelijk groetend,  
G. (Bert) Rebel 

  
G. Rebel | Wethouder gemeente Huizen | Postbus 5 - 1270 AA  | Graaf Wichman 10 - 1276 KB  | T (035) 528 1328 | 
M 06 22 911 900 | b.rebel@huizen.nl |www.huizen.nl  
  
  

Van: Bart van Manen <b.vanmanen@regiogv.nl>  
Verzonden: donderdag 16 juni 2022 18:57 
Aan: Rebel, Bert <b.rebel@huizen.nl>; 'Heller, Bart' <b.heller@hilversum.nl>; 'b.boudewijnse@gooisemeren.nl' 
<b.boudewijnse@gooisemeren.nl>; 'w.deboer@eemnes.nl' <w.deboer@eemnes.nl>; 'Joost Boermans' 
<j.boermans@wijdemeren.nl>; Frans Cornelis <f.cornelis@blaricum.nl>; Flip de Groot <f.degroot@laren.nl> 
CC: Jacqueline Agricola <j.agricola@regiogv.nl>; Hans Uneken <h.uneken@regiogv.nl>; Igor Meuwese 
<i.meuwese@regiogv.nl>; Marije Mansfeld <m.mansfeld@regiogv.nl>; Marlies van der Linden 
<m.vanderlinden@regiogv.nl>; 'Ties Corten' <T.Corten@wijdemeren.nl>; 'Klaas-Jan Mauritz' 
<K.Mauritz@Belcombinatie.nl>; 'M.Radstake@Belcombinatie.nl' <M.Radstake@Belcombinatie.nl>; 'Wit, Jan Willem de' 
<j.dewit@hilversum.nl>; 'g.verweij@gooisemeren.nl' <g.verweij@gooisemeren.nl>; 'Willem Knemeijer' 
<W.Knemeijer@wijdemeren.nl>; 'Dirk Klokke' <D.Klokke@Belcombinatie.nl>; Zuiden, Rudi van 
<w.vanzuiden@huizen.nl>; 'Wassenaar, Obbe' <o.wassenaar@hilversum.nl>; 'Lammers, Paul' 
<p.lammers@hilversum.nl>; 'c.vanderwerff@hilversum.nl' <c.vanderwerff@hilversum.nl>; Jolanda Sluijter 
<j.sluijter@hilversum.nl>; Bestuurssecretariaat Blaricum <Bestuurssecretariaat@Blaricum.nl>; Bestuurssecretariaat 
Eemnes <bestuurssecretariaat@eemnes.nl>; bestuurssecretariaat Gooise Meren 
<bestuurssecretariaat@gooisemeren.nl>; bestuurssecretariaat <bestuurssecretariaat@huizen.nl>; bestuurssecretariaat 
Laren <Bestuurssecretariaat@laren.nl>; Bestuurssecretariaat Wijdemeren <bestuurssecretariaat@wijdemeren.nl> 
Onderwerp: Informatie rondom Gazprom contracten en nieuwe overeenkomsten 
Urgentie: Hoog  
  
Geachte bestuurders,   
  
Graag geef ik jullie een update over de situatie rondom de Gazprom contracten én de nieuwe contracten met 
Greenchoice. In navolging op de mondelinge toelichting in het afgelopen portefeuillehoudersoverleg Milieu en 
Duurzaamheid.  
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Zojuist heb ik een mail verzonden aan uw ambtelijke ondersteuning (zie ook cc. en onderstaande mail). Het verzoek in 
de mail is zorg te dragen voor de ondertekening van de nieuwe leverigsovereenkomsten met Greenchoice én de 
beïndiging van de contracten met Gazprom. Voor de volledigheid heb ik alle bijlagen, zoals deze verzonden zijn, ook in 
deze mail bijgevoegd.   
  
Greenchoice heeft vanmiddag het definitieve aanbod aan de regiogemeenten en Regio gedaan. De ondertekening van 
de nieuwe leveringsovereenkomsten zal uiterlijk dinsdag 21 juni plaatsvinden. Daarnaast is afgesproken om gezamenlijk 
de brieven voor beïndiging van het contract met Gazprom te versturen. Dit zal ook op dinsdag 21 juni gebeuren. Met de 
ondertekening van deze overeenkomst en brief, voldoen de gemeenten aan de eisen uit het Europese sanctiepakket en 
zijn zij verzekerd van een nieuwe leverancier (per 1 oktober).   
  
De afgesproken data zijn bewust zo gekozen om de kans te bieden deze stukken ook te behandelen in de komende 
vergadering van uw college.  
De stappen zoals hierboven beschreven zijn uitgevoerd op basis van het besluit in ieders college op 17 mei jl. en vragen 
dus niet om een nieuw besluit in de komende collegevergadering.   
  
In het regionale portefeuillehoudersoverleg Milieu en Duurzaamheid van 8 juli staat dit onderwerp ook geagendeerd.   
  
Ik hoop u hiermee voor zover voldoende te hebben geinformeerd. Voor eventuele vragen kunt u mij uiteraard bereiken, 
of deze via uw ambtelijke ondersteuning meegeven.   
  
Met vriendelijke groet,  
   
Bart van Manen,  
Adviseur Milieu en Duurzaamheid  
M. 06-10959424  
E. b.vanmanen@regiogv.nl  
   

 
   
  
  
  
  
  

Van: Bart van Manen  
Verzonden: donderdag 16 juni 2022 18:41 
Aan: 'Ties Corten' <T.Corten@wijdemeren.nl>; 'Klaas-Jan Mauritz' <K.Mauritz@Belcombinatie.nl>; 
'M.Radstake@Belcombinatie.nl' <M.Radstake@Belcombinatie.nl>; 'Wit, Jan Willem de' <j.dewit@hilversum.nl>; 
'g.verweij@gooisemeren.nl' <g.verweij@gooisemeren.nl>; 'Willem Knemeijer' <W.Knemeijer@wijdemeren.nl>; 'Dirk 
Klokke' <D.Klokke@Belcombinatie.nl>; 'Zuiden, Rudi van' <w.vanzuiden@huizen.nl>; 'Wassenaar, Obbe' 
<o.wassenaar@hilversum.nl>; 'Lammers, Paul' <p.lammers@hilversum.nl>; 'c.vanderwerff@hilversum.nl' 
<c.vanderwerff@hilversum.nl> 
CC: Jacqueline Agricola <j.agricola@regiogv.nl>; Hans Uneken <h.uneken@regiogv.nl>; Gert-Jan Wendrich 
<g.wendrich@regiogv.nl>; Piroska Olgers <p.olgers@regiogv.nl>; Marije Mansfeld <m.mansfeld@regiogv.nl> 
Onderwerp: Ter ondertekening: leveringsovereenkomsten Greenchoice en ontbinding Gazprom 
Urgentie: Hoog  
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Allen,   
  
Zoals beloofd stuur ik jullie een totaalpakket van de (nieuwe) leveringsovereenkomsten met Greenchoice voor de 
regiogemeenten én de ontbindingsbrieven voor Gazprom. Zie bijlagen voor beide documenten.  Hieronder heb ik kort 
uitgewerkt wat ik van jullie vraag.  
  
Leveringsovereenkomsten Greenchoice:  
  Graag zorgen voor ondertekening door tekengemachtigde uiterlijk dinsdag 21 juni;  
  Leveringsovereenkomsten graag getekend aan mij toesturen. Ik zorg dat deze bij Greenchoice terechtkomen.   
  Tkn. Greenchoice is op de hoogte van de ondertekening na het weekend en is hiermee akkoord. Vanuit de Regio 

hebben wij aan hen bevestigd dat wij met dit aanbod verder gaan.   
  
Beïndiging contract Gazprom:   
  De brief betreft een opzet voor iedere gemeente. Het verzoek is de opzet te gebruiken, omdat dit vanuit 

gezamenlijke contractbasis is geschreven (argumentatie telt voor ons allen).   
  In de brief graag wel de juiste gemeentenamen, data en naam van (teken)gemachtigde in te voegen voor ieders 

gemeente (zichtbaar via de gele arceringen). Uiteraard ook op het gemeentelijk briefpapier  
  Het voorstel is om de verzending van deze brief op 21 juni (allen tegelijk) te doen.  
  Graag ook de brieven (digitaal) aan mij toesturen.   

  
Daarnaast heb ik ook een opzet voor een raadsinformatiebrief meegezonden. In eerdere communicatie aan de raad 
hierover, is beloofd om hen te nader te informeren over de ontbinding (en dus nieuwe contracten).   
Op basis van het bovenstaande; voorstel de informatiebrief ná de uiterlijke data voor ondertekening/beïndiging te 
verzenden aan de raden. M.a.w. de informatiebrief op  woensdag 22 juni aan de raad te zenden.  
  
Eerder heb ik ook een brief gericht aan het ministerie EZK genoemd. Hierin maken wij onze stappen kenbaar en halen 
we (nogmaals) de bevestiging op voor de dekking vanuit het Rijk.   
Deze heb ik nog niet bijgevoegd, omdat ik hierin nog met bestuurders moet afstemmen. Zodra ik deze klaar heb, 
ontvangen jullie deze ook.    
  
Ik zal dit bericht (met jullie in cc.) ook delen met de betrokken bestuurders. Op die manier zijn zij ook volledig 
geinformeerd en bestaat er de mogelijkheid om e.e.a. ook nog te adresseren in de komende collegevergaderingen.   
  
Graag hoor ik van jullie of het lukt dit z.s.m. op te pakken.  
  
Ik snap dat dit een ietwat late mail en verzoek is. Gezien de snelheid waarmee e.e.a. loopt, hoop ik dat jullie dit goed 
kunnen oppakken. Veel dank in ieder geval!  
  
Uiteraard ben ik morgen, maandag en dinsdag bereikbaar voor eventuele vragen en/of afstemming.   
  
Met vriendelijke groet,  
   
Bart van Manen,  
Adviseur Milieu en Duurzaamheid  
M. 06-10959424  
E. b.vanmanen@regiogv.nl  
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